ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v đôn đốc nộp hồ sơ xét tặng

danh hiệu Nhà giáo Nhân dân,

Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17

năm 2026

   Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 01 năm 2026

                               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Các đơn vị Trường trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 3006/SGDĐT-TCCB ngày 26/12/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc đôn đốc nộp hồ sơ xét tặng danh hiệu Nhà

giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17 năm 2026 (có Công văn đính kèm); Chủ

tịch UBND xã Sơn Tây Thượng có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã: Đề nghị các đơn vị

Trường học trực thuộc UBND xã khẩn trương triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà

giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17 năm 2026 theo đúng quy định.

Thời gian nộp hồ sơ: Các đơn vị Trường học nộp hồ sơ về UBND xã (qua

phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 15/01/2026.

* Yêu cầu về hồ sơ:

- Các Trường gửi hồ sơ phải xếp theo thứ tự quy định tại khoản 5 Điều 15

Nghị định số 35/2024/NĐ-CP, gồm: Quyết định thành lập Hội đồng, tờ trình, danh

sách, báo cáo tóm tắt thành tích, biên bản họp Hội đồng và hồ sơ cá nhân (lưu ý:

Hồ sơ cá nhân sắp xếp và đánh số thứ tự theo số thứ tự của danh sách kèm theo tờ

trình).

- Hồ sơ cá nhân gồm: Bản khai thành tích cá nhân và các tài liệu minh

chứng kèm theo, trong đó hồ sơ không đóng quyển, lập danh mục các minh chứng

kèm theo.

Quá thời hạn trên, nếu các đơn vị Trường học trên địa bàn xã không có văn

bản và hồ sơ đề nghị thì xem như không có nhu cầu.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội: Tổng hợp, tham mưu UBND xã thực hiện xét

chọn và nộp hồ sơ về Hội đồng cấp tỉnh (qua Sở Giáo dục và Đào tạo) trước ngày

15/3/2026.

Yêu cầu phòng Văn hoá – Xã hội, các đơn vị Trường học khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

     KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Quyết Chiến

		2026-01-09T07:53:10+0700

		2026-01-09T10:25:20+0700

		2026-01-09T10:25:20+0700

		2026-01-09T10:25:20+0700